همزمان با تشکیل این مجلس، شوراهای منطقه ای نیز برای اداره امور استانهای عربستان سعودی شکل گرفت. ضمناً در سپتامبر ۱۹۹۳ نیز یک نظام تقسیم بندی جدید برای اداره سیاسی کشور (استان بندی) به مرحله اجرا درآمد که برپایه آن عربستان سعودی به ۱۴ استان تقسیم شد.

قانون مربوط به ایجاد شورای مشورتی که در تاریخ دوم رمضان ۱۴۱۲ هـ. ق. ۶/۱ مارس ۱۹۹۲ در روزنامه رسمی کشور (شماره ۳۳۹۷) منتشر شد، شامل ۳۰ ماده است که در آن ابعاد مختلف وظایف و مسئولیتهای شورا مشخص شده است. جدا از آن، مسئولیتهای ویژه رییس این مجلس نیز برپایه تصمیم مورخ ۲۰ اوت ۱۹۹۳ در هفت ماده تشریح شده است.